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Havne udenfor Kjøbstæderne og andre Steder 
idet  danske Monarchie, være forbeholdt den 
danske Stats Undersaatter i Henhold til de 
hidtil gjældende Bestemmelser, forsaavidt de ei 
ved denne Lov ere blevne forandrede. 

I 40 
Alle, saavel Jndlændiske som l1dlændiske, 

der ville drive Handel paa Island, enten ved 
at føre Varer derhen eller derfra, skulle for 
hvert Skib, der benyttes til slig Handel, og 
for hver Reise løse et islandsk Pas, der navn- 
ligen skal indeholde Skibets Navn, Hjemsted 
og Størrelse, samt Skipperens Navn, hvilke 
Gjenstande blive at godtgjøre ved홢Rhedernes 
af den danske Consul eller, hvor ingen Consul 
er, af Ovrigheden paa det fremmede Sted eller 
et indenlandsk Toldkammer attesterede Opgi-s 
vende. Naar Passer løfes for et Skib, der 
skal feile t i l  Island, gjælder det for Henreiz 
sen, for de Reiser, som foretages fra Havn 
til Havn paa Island, 홢 uden at Skibet mid- 
lertidigensseiler til en anden Havn udenfor 
Landet 홢  og for Retourreifeni til«ei1 Havn 
udenfor Island. DersonNPasfet løfes i I s -  
land for et Skib, der er hjemmehorende sam- 
mesteds, og udgaaer derfra, eller for et andet 
Skib, der, efterat være ankommlet til Island 
uden Pas, er blevet befrugtet af en der bosat 
Handlende, gjælder Passet for Udreisen og for 
SkibetssRetourreise til J s l andJnaa r  denne 
finder Sted inden 9 Maaneder efter Udreisen. 
J  andre; Tilfælde, hvor Passet løfes i  I s -  
land, navnligen naar Foreren as et Skib, som 
er anlobet Island uden Pas , vil løse dette i 
det Øiemed for egen R e g n i n g  at kunne 

« drive Handel og udføre en Ladning fra I s -  
land, gjælder Passet kun for de Reiser, som 
foretages fra Havn til Havn paa Landet og 
for Skibets Udreise fra Landet. 

S Id« k 
Jslandske Søpasse skulle kunne erholdes 

hos Jndenrigsministerieh paa passende offent- 
ligen bekjendtgjorte Steder, i Udlandet hos de 
danske Eonsuler og hos Stiftamtmanden og 
Amtmændene i Jslands « 

For et islandfk Søpas, der meddeles i 
Henhold til de i foregaaende Paragraph givne 

Bestemmelser, bliver fra 1ste Januar 1855 af 
ethvert Skib, indenlandsk eller udenlandsk, og 
uden Hensyn til, om det er ladet eller gaaeri 
Ballast, eller til Ladningens Indhold, forinden 
Passets Udlevering, at erlægge2Rbd. for hver 
Commeicelæst. Derimod bortfalder det tidligere 
bestemte Pasgebyr, den hidtil paabudne Ud- 
forselsrecognition af 1 pCt. af islandske Va- 
rer, som udføres fra Danmark, og den hidtil 
erlagte Afgift af 2 Rbd. 2 Mk. pr. Com- 
mercelæst af Skibe, der førte Varer fra Island 
til Udlandet. - 홢 

S 6. 
Enhver Fremmed, som fra fremmed Sted 

gjør Handelsreise til Island, stal, foruden is- 
landsk Søpas, være forsynet med en Varefosp 
tegnelse, som noiagtigen angiver Ladningens 
Indhold, og skal være paategnet af den danske 
Consul eller, hvor ingen Consul er, afØvrig- 
heden paa Stedet, saa og med ligeledes paa- ' 
regnede behørige Attester for, at hverken Mas- 
linger, Kopper eller andre smitfomnte Syg- 
domme ere herskende paa det Sted, hvorfra 
Skibet afseiler, eller blandt Viandskabek For 
hver Classe af disse Attestationer saavelsom 
for den i S 4 ommeldte Attestation tilkommer 
den danske Consul 6 Rbsk pr. Commerceloest 
En saadan Varefortegnelse skal ligeledes være 
medbragt af de Skibe, som i Henhold til denne 
Lovs S 2 ville drive Handel med de af samme 
til Island opførte Varer. I 

For Skibe-, som fra indenlandsk Toldsted 
udgaae til Island, træder udgaaende Toldsed- 
det i Stedet sfor Varefortegnelsem hvorimod 
danske Skibe, som fra fremmed Sted feile til 
Island, skulle medbringe Varefortegnelse og 
Snndhedsattester som ovenfor foreskrevet for 
fremmede Skive. 

Saasnart Skibet er ankommet i Havn paa 
Island, skulle Passet og de fornavnte Beviis- 
ligheder forevises Stedets Politiemesier og paa- 
tegnes af ham, hvorfor erlægges et Gebyr af 
16 Rbsk pr. Commereelaesh naar Skibet baade 
udlosser og indtager sin hele Ladning inden 
samme Retsbetjents Jurisdiktion. Men losser 
eller lader Skibet i Havne under forskjellige 
Jurisdictioney erlcegges kun 8 Rbsk af hver 
Commercelæst. 

Paa hvert Sted, hvor Noget er ladet eller 


